St. Gallen wird gleichfalls eine Stola und Mappula aus Goldſtoff genannt. Ueber 

Mappula ſ. Ducange s. v. T. IV. 268 und Gerbert, Vet. liturg. I. 237. 240. 

70 Chron. Petr. II. 16. P. 133. 

7m Chron. Petr. II. 17. p. 133. 

72 Chron. Petr. II. 23. 24. P. 134. 135. Die neuern Ortsnamen ſind hier und 

weiter oben nach Mone beigeſetzt. 

7s Bemerkenswerth ſind die gemalten Bildniſſe bei der Grabſtätte, die ſonſt 

nicht gewöhnlich ſind. Die Inſchriften werden im Texte mitgetheilt. Die erſtere iſt: 
Ilic jacet Eppo bonus de Sancto monte patronu 

Maji quindenis est mortuus ipse Kalendis. 

Die andere: Istic tuta malis qacet ejus conlateralis. 

Illa kalendis senis est tumulata Decembris. 

Die Grabſchrift auf Hermann und Perbterad iſt folgende: 

Perhterat aetherii Herimannque perennia regni 

Petri suscipite precibus bona Gregoriique. 

Vos et vestra decens post debita sabbata pestes 

Istinc octavam speratis adire beatam. 

S. Archiv für die Erzdiöceſe Freiburg I. Bd. S. 353. 

75 Chron. P. III. 7. p. 141. Et quia chorus erat brevis, quoniam gradus. 

per quos in sanctuarium ascendebatur, locum occupabant, gradus diminuit la- 

pidum et numerum ampliavit canentium, et lapides abstulit atque homines pro 

eis in locum eorum constituit. chorum quippe sanctuario poene coaequavit. 

undo tantum gradu Sanctuario supereminente, atque ita in choro stantibus loeum 

dilatavit, impleto in hoc loco, quod seriptura in persona Israel et eecclesiae 

domino dicit: quoniam locus mihi angustus est et dominus benedixit me, da 

mihi spaciosa ad manendum loca. 

75 Chron. P. III. 8. p. 141— 13. p. 112. 

77 Chron. P. V. 51. p. 169. 

78 Chron. P. VI. 13. p. 171. 

79 Chron. P. V. 1. p. 161. Cum jam ipsa basilica tam ex antiquitate quam 

ex fundamenti fragilitate undique per rimarum seissuras jam jamque casum 

minaretur, venerabilis abbas Conradus adhortatione Hugonis Constantiensis ec- 

elesiae canonici eam renovare aggressus est. Ex culmine quippe; quod ex 

occidentali parte in pinnam subrectum est, vis tempestatum caementum omne 

prorsus eluerat et saxa nudata sua nigredine deforme et horrendum omne aedi- 

ficium ostendebant. Hoc itaque primum renovare aggressus novam et majorem
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fenestram fecit, in qua Wernherus vitrarius, ejusdem monasterii famulus, vitream 

fenestram de suo collocavit. Superius autem in eodem pariete alias duas fene- 

stras ex utroque latere constituit, ubi prius duae parvissimae et rotundae ha- 

bebantur. Seissuras quoque et cavernas novo caemento perliniuit et pieturas, 

quibus antiquitas decorem abstulerat, delevit et per totum dealbavit. Vetus 

etiam altare destruxit, quod erat parvulum et cavum, nihil in se habens Sa- 

crarum reliquiarum secundum morem eeclesiaàstiçum, sed tantum ex quinque 

quadris lapidibus compaginatum, et ipse aedificavit novum, majus et sublimius. 

80 Sighart, Geſchichte der Künſte in Bavern, S. 135. 

§1 Chron. P. V. 2. 4. 5. P. 161. 2. Fecit quoque abbas Conradus sepul- 

chrum de quadris lapidibus nimis speciosum et super illud altare novum, et 

ostium et gradus, per quos ascenditur ad altare et in chorum. 

4. Anno a condito monasterio CLII advenit Odalricus episcopus et ex 

monasteriis patres septem invitati àa Conrado abbate jam saepe dicti monasterii. 

Sed et turba elericorum et monachorum aliorumque fidelium adfuit non modica, 

et cum immani gaudio et exultatione, cum hymnis et laudibus honorifice trans- 

tulerunt ossa et ecineres b. confessoris Christi atque pontificis Gebehardi de 

loco prioris sepulchri, et in sarchophago posita ambitum monasterii lustraverunt 

et postea cum magno honore in novo tumulo condiderunt. 

5. De dedicatione altaris s. erucis. In ipsa die, hoc est VI“ kal. 

Sept., qui est dies natalis ipsius, indict. XII, dediecatum est altare, quod est 

supra ipsum tumulum in honore domini nostri Jhesu Christi et sanctissimae 

crucis ac genitricis dei Mariae et sancti Gebehardi sanctique Benedicti et alio- 

rum sanctorum, quorum reliquiae in eo sunt reconditae. 

82 Chron. P. V. 6. p. 162. Sequenti die dedicaverunt ipsam basilicam in 

honorem sanctae trinitatis et vietoriosissimae crucis et sanctoörum Philippi apo- 

stoli, Gregorii papae et Gebehardi episcopi. 

83 Chron. P. V. 8. p. 162. 

8“ Salust. Jug. 22. Proxime Hispaniam Mauri sunt: super Numidiam 

Gaetulos accepimus. Virg. Aen. VI. 795 Ssuper et Garamantas et Indos 

Proferet imperium. Hier und an ähnlichen Stellen iſt zuper S ultra. S. 

Forcellini s. v. 

85 Chron. P. V. 9. p. 162. 

86 Chron. P. V. 26. p. 165. Anno ab incarnat. dom. CXLVII Conradus 

abbas renovavit partes ecclesiae, et capellam s. Odalrici renovavit et auxit et 

optimis picturis adornavit. Dedicavit autem eant Herimannus Constantiensis 

ecclesiae episcopus XII kal. Jan. in honore sancti Odalrici episcopi et sanctae 

Afrae m., Ssanctae crucis ac sanctae Mariae. 

87 Chron. P. V. 33. p. 166. His temporibus ingruente inopia nostrates 

abstulerunt argentum de columnis propitiatorii et expenderunt illud. Campanum